[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.41/2022
Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

José Aparecido da Silva, Antonio Martins, Edison José Pietroski, VEREADORES, que ao presente subscrevem vem em conformidade com  o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Ofício a Exmo. Senhor Plauto Miró, Deputado Estadual, solicitando a aquisição e destinação de um caminhão pipa para o Município de Roncador/PR.
O município de Roncador tem uma grande demanda para o uso do caminhão pipa, especialmente nesses tempos de crise hídrica para abastecimento das comunidades rurais.
[bookmark: _GoBack]	Além do uso, para abastecimento de água para crise hídrica o veículo é muito importante para higienização, irrigação e principalmente para combate de incêndios, por motivos pelos quais estamos solicitando a vossa excelência que destine esse veículo para o município de Roncador.
	Nestes Termos,
	 Pede deferimento,
 Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 19 de abril de 2022.

_____________________________________________
José Aparecido da Silva
Vereador

_________________________________
Antonio Martins
Vereador

____________________________________
Edison José Pietroski
Vereador
image1.jpeg